トトロ通信 NO,61
2017年 6月号 津山・きびの会通信

〒708-0863 津山市小桁 137-2

川島宅 23-3294、090-7541-5263

２０１７年度総会報告

４月２２日（土）１４時より「トトロの家」で

２０１７年度「非営利活動法人津山・きびの会」の総会が開かれました。

正会員２８名中、出席者１４名・委任状１０名で総会が成立しました。来賓

として「岡山県美作県民局健康福祉部・美作保健所保健課・保健対策班・保

健師・大澤加奈様」と「社会福祉法人・津山市社会福祉協議会・次長・井上

陽一郎様」のご挨拶を頂きました。理事長挨拶の後、議長に草地浩典さん、

議事録署名人に河本君子さんと山下泰子さんにお願いし、記録係は川島和子

さんにお願いしました。総会では、今年度、国や県が到達した「ひきこもり

地域支援センター」を客観的普遍的な制度としての第４極にしていくべく努

力することが承認されました。今日社会はＩＴ化が進み、個人は無化される

傾向にあり、個人の人格が最大限尊重されることにより、社会は生きた存在

になる可能性があります。その方向性が承認されたことになります。

昨日までの曇天が嘘のように晴れ渡り、絶好の行楽日和(人出

が違います。)５月 14日の日曜日、恒例のにぎわい市が開催さ

れました。

 当日は、朝８時過ぎからの荷物の搬入に始まり、総勢 14名

の紳士淑女による協同作業は、最後は、若干バテぎみ(老体にむ

ち打ちながら)となりましたが、事故やトラブルもなく、午後３

時過ぎには、無事解散となりました。

 今回のにぎわい市は例年と違い、第二日曜日の開催で若

干、参加人数が少なかったこともあって、焼きそばの出来上が

りが注文に間に合わない事態が発生し、焼き手が追い立てられ

る場面もありましたが、間断なく訪れる来客者には、一同嬉し

い悲鳴とともに、充実した気持ちで対応できました。

 お陰で、きびの会自慢の焼きそば、バザー用品、手作りコ

ンニャクなど、出品作品はほぼ完売状態となり、少数精鋭の参

加者一同、疲れを吹き飛ばす、満足した一日となりました。

 ところで、にぎわい市全体の参加者が若干減少していると

いう印象も受けましたが、主催者の対応も親切・丁寧(机等、主

催者側から進んで運んでいただきました。)で

あり、次回はきびの会からの大勢の参加に

より、催し自体の盛り上げに一役買いたい

と思います。なお、次回は昨年までのとお

り、第三日曜日での開催をお願いしておき

ました。振るって参加をお願いします。

 にぎわい市に参加して(29.5.14)

お知らせ ご参加待ってます！

若者活動カラオケ大会６月１７日（土）１８：００～ユーズボール予定

トトロサロン（第７回）６月２４日（土）１０：００～16：00 小桁トトロ